
 

 

 COMUNE DI GERMAGNANO 
 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 
  

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.   66 
 

 

OGGETTO: 
 

 

Approvazione bando per l'erogazione di contributi a fondo perduto per le 

imprese commerciali, artigianali e agricole con vendita autorizzata sul territorio 

del Comune di Germagnano - Fondo di sostegno nazionale. DPCM 24.09.2020 - 

Anno 2021.  
 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di settembre alle ore diciotto e 

minuti cinquantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente normativa, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome 
 

 

Presente 

1. MANTINI dott.ssa Mirella - Sindaco  Sì 

2. ALICASTRO Francesco - Vice Sindaco  Sì 

3. ROSSI Massimiliano - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Signor DI MONTE Pietrantonio, Segretario Comunale, 

collegato in videoconferenza.  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

 in attuazione al D.P.C.M. 24 settembre 2020, pubblicato in Gazzetta Ufficiale serie generale n. 

302 del 04.12.2020 sono state assegnate risorse ai Comuni delle Aree Interne di cui ai commi 65-

ter e 65 quinquies dell’art. 1 della Legga 27 dicembre 2017, n. 205, così come previsto dal 

comma 313 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019, n.  160 e dall’art. 243 del Decreto Legge n. 

34 del 19 maggio 2020, a valere sul Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) di cui all’art. 6 della 

Legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 si rende necessaria l’adozione di apposito bando finalizzato a definire le modalità per la 

ripartizione e l’erogazione a favore delle attività economiche commerciali, artigianali e agricole 

nel Comune di Viù delle risorse assegnate in attuazione al D.P.C.M. 24 settembre 2020, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale serie generale n. 302 del 04.12.2020. (Risorse assegnate ai 

Comuni delle Aree Interne di cui ai commi 65-ter e 65 quinquies dell’art. 1 della Legga 27 

dicembre 2017, n. 205, così come previsto dal comma 313 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 

2019, n.  160 e dall’art. 243 del Decreto Legge n. 34 del 19 maggio 2020, a valere sul Fondo di 

Sviluppo e Coesione (FSC) di cui all’art. 6 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147); 

 in conformità a quanto stabilito al comma 1 e alla lettera (a e (b, comma 2 del D.P.C.M. 24 

settembre 2020, le risorse disponibili per l’anno 2020 saranno assegnate alle attività 

commerciali, artigianali e agricole con vendita autorizzata, che ne faranno richiesta, secondo le 

modalità illustrate nel bando quale contributo in conto capitale a fondo perduto per spese di 

gestione e per spese di investimento, sostenute nel 2020 e regolarmente documentate, che 

abbiano agevolato la ristrutturazione, l’ammodernamento, l’ampliamento per innovazione di 

prodotto e di processo. Per le risorse assegnate con medesimo D.P.C.M. per gli anni 2021 e 

2022, con successivi bandi verranno stabilite modalità di ripartizione, che tengano conto di 

progetti innovativi messi in atto dalle imprese in forma singola o associata, come previsto alla 

lettera b) comma 2 dell’art. 4 del D.P.C.M. 24 settembre 2020; 

 

Dato atto che la dotazione finanziaria per l’anno 2021 ammonta a complessivi € 17.836,00, 

come stabilito dai criteri di ripartizione e assegnazione ai singoli comuni, contenuti negli allegati 1 

e 2 del DPCM 24 settembre 2020. Per l’anno 2022 le risorse disponibili ammonteranno a € 

17.836,00 e saranno oggetto di successivo bando; 

 

Visto il bando composto da n. 11 articoli disciplinante le modalità e i termini per l’accesso 

alle risorse assegnate per l’anno 2021, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 Acquisiti ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decr. Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.: 
- il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio competente 

- il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario. 

 

Con votazione unanime espressa nelle forme e nei modi di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

2. di approvare il bando finalizzato a definire le modalità per la ripartizione e l’erogazione a favore 

delle attività economiche commerciali, artigianali e agricole nel Comune di Germagnano delle 

risorse assegnate in attuazione al D.P.C.M. 24 settembre 2020, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 



serie generale n. 302 del 04.12.2020. (Risorse assegnate ai Comuni delle Aree Interne di cui ai 

commi 65-ter e 65 quinquies dell’art. 1 della Legga 27 dicembre 2017, n. 205, così come 

previsto dal comma 313 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2019, n.  160 e dall’art. 243 del 

Decreto Legge n. 34 del 19 maggio 2020, a valere sul Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) di 

cui all’art. 6 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147), allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che il contributo verrà erogato solo e subordinatamente al ricevimento della 

corrispondente somma da parte dello Stato in favore del Comune di Germagnano; 

4. Di trasmettere all’Ufficio Ragioneria il presente atto per gli adempimenti di competenza; 

5. Di nominare Responsabile del Procedimento il dott. Matteo Sandrone ai sensi della 241; 

6. Di provvedere alla pubblicazione richiesta ai sensi del decreto 33/2013 e la pubblicazione sul 

sito istituzionale nella sezione “Altri Atti”. 

 

 

 

 

Inoltre con separata ed unanime votazione dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 

 
 

     



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

MANTINI dott.ssa Mirella  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

DI MONTE dott. Pietrantonio  

 

 
 

 

  

 

 


